1. Basilica divo Antonio Patavii dicata, et quae supra memora­
vi mus aedificia, a iurisdictione Ordinarii Patavini in omnibus 
exempta, iurisdictioni Nostrae directo subiiciuntur ; quam per 
peculiarem Pontificiura Delegatum exercemus, cui propterea 
u n n e s in spiritualibus et temporalibus facultates concedimus. 

2. Eiusdem Basilicae clerus ex Fratribus Minoribus Conventua-
libus constat, qui, laudabili studio summaque in JRatavinum 
Thaumaturgum religione, « ecclesiam coeperunt construere » 
(Alexander IV, Litt. Apost., d. 17 lui . 1256) atque inibi nullo 

miracles » (Lettre Décret, de Grégoire IX Cum dicat Dominus du 
3 juin 1232) et vers lesquelles de nombreux fidèles viennent en pèle­
rinage surtout d'Italie et des pays limitrophes — exigent par leur 
importance même que Nous établissions par Notre autorité les règles 
d'administration de cette basilique, tant au spirituel qu'au temporel. 
Ces règles qu'une année d'expérimentation Nous a montrées bien 
appropriées à leur but n'ont certes pas peu contribué au salut des 
âmes et à la gloire de cette même église. 

Aussi, après mûre délibération, usant de la plénitude de Notre 
pouvoir apostolique, par ces présentes Lettres apostoliques Nous 
établissons et décrétons ce qui suit : 

1. La basilique dédiée à saint Antoine de Padoue et les monuments 
dont Nous avons fait mention plus haut sont directement soumis 
à Notre juridiction, étant exempts en tout de la juridiction de l'Ordi­
naire de Padoue; et Nous exercerons cette juridiction par un délégué 
pontifical particulier à qui Nous concédons à cet effet tous pouvoirs 
au spirituel et au temporel. 

2. Le clergé de cette même basilique est choisi parmi les Frères 
Mineurs Conventuels qui, avec un zèle louable et une très vive dévo­
tion à l'égard du thaumaturge de Padoue, « commencèrent à édifier 
une église » (Alexandre IV, Lettre apost. du 17 juillet 1256) et s'atta-
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non tempore fìdelium piotati inservierunt. Qui quidem non pau-
ciores quam XXXV sunto; ex quibus sacerdotes saltern XX, 
sacris confessionibus fidelium utriusque sexus audiendis rile 
adprohati. In continenti- regular! domo, quae ox Veneta eiusdem 
Ordinis provincia pendere pergat, ad sacrorum canonum prae-
scripta et ad suarum consti tu tionum normas, ab Apostolica Sede 
probatas, vitam perfecte eommunem traducant. 

3 . Pontificio Delegato aLsente, eius in temporalibas locum 
teneat, ad ordinariam rerum administrationem quod attinet, 
Minister provincialis, quotiens in eum, hac super re, et Pontificii 
Delegati et generalis Ordinis Ministri voto consenserint. — Itidem, 
in rebus temporalibus administrandis, in colligenda stipe et in 
rationariis conficiendis ordinandisque nonnulli Franciscalis huius 
familiae Fratres, consentiente Ministro provinciali a Pontificio 
Delegato delecti, praesto s inteidemque adiutricem operam navenL 
Quotannis vero, mense Iulio, idem Delegatus de acceptis et de 
expensis Nobis rationem reddat.